ЙСемеровстая область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От ру. мыл № мз -л.

О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции, аннулирование такого разрешения»,
утвержденный постановлением администрации

Тяжинского муниципального округа от 12.01.2021 № 2-п

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе», Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального
округа, постановлениями администрации Тяжинского муниципального округа от
02.12.2024 № 196-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов оказания муниципальных услуг в Тяжинском
муниципальном округе», от 11.03.2025 № 27-п «Об особенностях разработки и
согласования административных регламентов предоставления муниципальных
услуг на 2025 - 2026 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции, аннулирование такого разрешения», утвержденный
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 12.01.2021
№ 2-п:

1.2. подпункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30

календарных дней со дня поступления в администрацию заявления и
необходимых документов.

В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления муниципальной
услуги исчисляется со дня поступления в администрацию документов из МФЦ».

1.3. подпункт 3.1.3.4. изложить в следующей редакции:
«При поступлении документов в целях выдачи разрешения на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции.
3.1.3.4.1. Уполномоченный специалист в течение 5 (пяти) дней со дня

регистрации документов:
- проводит проверку представленных документов;
- исследует рекламное место, на котором предполагается установить

рекламную конструкцию, определяет площадь рекламного места исходя из
площади информационного поля рекламной конструкции;

- определяет организации, уполномоченные органы, с которыми необходимо
получить согласование проекта рекламной конструкции, необходимое для
принятия решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче и составляет
лист согласования.

3.1.3.4.2. Уполномоченный специалист в течение 10 (десяти) дней со дня
регистрации документов направляет необходимые документы для согласования
рекламной конструкции и места ее размещения в организации, уполномоченные
органы (в случае отсутствия согласований данных органов (организаций) в
документах, представленных заявителем).

3.1.3.4.3. Уполномоченный специалист в течение 20 (двадцати) дней со дня
направления документов в организации, уполномоченные органы получает
согласованные документы и подготавливает проект разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции по форме согласно приложению № 3 к
настоящему административному регламенту либо проект решения об отказе в
выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по
форме согласно приложению № 4 к настоящему административному регламенту.

3.1.3.4.4. Заявитель, заинтересованный в размещении рекламной
конструкции, вправе самостоятельно получить вышеуказанные согласования.

В случае самостоятельного получения Заявителем согласований, лист
согласования с подписями соответствующих должностных лиц и датами
согласования должен быть представлен в администрацию (ОАиГ) в срок не более
15 (пятнадцати) дней со дня его выдачи.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа»
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Тяжинского муниципального округа.

В.Е. Серебров

Ушанев Александр Алексеевич
к. тел. 8 (384-49)21-1-17
arhitektoratr@yandex.ru

tyazhin.ru
mailto:arhitektoratr@yandex.ru